关于开展2013年湖南省高校辅导员优秀工作案例评选活动的通知

时间：2013/11/8 15:56:05 来源： 发布人：佚名

各普通高等学校：
为深入贯彻落实党的十八大精神和中央16号文件精神，进一步提升我省辅导员工作的科学化水平，充分展示辅导员工作的优秀成果，交流推广辅导员工作的先进经验，经报湖南省委教育工委宣传部同意，决定在全省各普通高校开展高校辅导员优秀工作案例评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
湖南省各高校辅导员。
二、撰写要求
1.案例的选择要体现辅导员工作的特点，涉及学生思想政治教育、学风建设、党团建设、班级建设、就业指导、学生日常事务管理、心理健康教育、成长辅导等方面，可结合具体工作撰写工作案例，采取一案一议的方式。
2.提供的案例要主题突出，措施具体，方法科学，特色鲜明，分析深刻，有较强的时代性、针对性、创新性和可操作性；对其他辅导员有借鉴意义，有推广价值。
3.案例选择必须真实可信且有代表性，如特殊个体问题、群体问题、正面、反面、优秀典型等方面案例均可。为保护学生的隐私权，案例要隐去学生的真实姓名、班级、籍贯、民族等个人基本信息。
4.要求填写表格的形式以第一人称口吻撰写案例，每个案例包括案例简介、案例分析处理、案例思考和工作建议三个部分，字数2000字左右，版式统一设为A4纸型，案例标题为宋体四号字体，其他均为宋体五号字体；具体要求见示范样表（见附件）。
5.文风力求平实、真切，一般不要作不必要的情景描写和气氛渲染。
三、评审与奖励
1.湖南省高校辅导员工作研究会将在各高校推荐的基础上，组织专家评选出优秀工作案例一、二、三等奖若干名，并择优汇编出版。
2.评选结果将在湖南省高校辅导员工作研究会2013年年会上进行表彰，并颁发荣誉证书。
3.在研究会201３年年会上将举行第五届湖南省高校辅导员工作创新论坛，获奖案例将优先在辅导员工作创新论坛上进行交流，同时，获奖者将在湖南省高校辅导员工作研究会201４年辅导员专项课题项目中优先予以立项。
四、有关说明
1.稿件以学校为单位集中报送，本科院校选送优秀案例2篇，高职院校选送优秀案例1篇。请各高校认真组织初选，确保此次评选活动水平与质量。
２.请各高校以学校为单位，将参评案例《2013年度湖南省高校辅导员优秀工作案例》（附件１）和《2013年度湖南省高校辅导员优秀工作案例汇总表》（附件2）发送至指定信箱：joan@csu.edu.cn，不接受个人单独发送。
３.纸质版案例和汇总表各一份于12月３日前（以邮戳为准）加盖所在学校公章寄送至：长沙市麓山南路中南大学校本部二办226室湖南省高校辅导员工作研究会；联系人：谢 群 ；联系方式：0731-88876628，13973144106；传真：0731-88836903；邮编410083。逾期报送，不予受理。对超额报送单位将依据报送名单的排序，按限额取前几位。
附件１：2013年度湖南省高校辅导员优秀工作案例（样表）.doc
附件２：2013年度湖南省高校辅导员优秀工作案例汇总表.xls

湖南省高校辅导员工作研究会
201３年11月８日

关于开展2013年度湖南省高校辅导员优秀论文评选活动的通知

时间：2013/11/8 15:53:17 来源： 发布人：佚名

各高等学校：
为深入贯彻落实党的十八大精神和习近平总书记在全国宣传思想工作会议上的讲话等一系列重要讲话精神，总结辅导员工作经验，展示辅导员工作成果，提升辅导员理论研究水平，提高辅导员工作质量，推进高校辅导员队伍建设，经报湖南省委教育工委宣传部同意，决定开展2013年湖南省高校辅导员优秀论文评选活动，并择优推荐参加2013年度全国高校辅导员优秀论文评选。现将有关事项通知如下：
一、评选时间
2013年11月-12月。
二、参评范围
我省普通高等学校专职辅导员个人或集体完成的未公开发表的论文。
三、报送要求
1.论文要以马克思主义理论与中国特色社会主义理论体系为指导，主题鲜明，观点正确。
2.论文要与大学生思想政治工作密切相关，具有较高的理论价值和较强的现实指导意义；在继承前人或借鉴他人研究成果的基础上有所创新，具有独特见解及较高的学术水平；内容丰富，资料详实，说理透彻，结构严谨。
3.论文以学校为单位集中报送，本科院校推荐论文不超过3篇，高职院校推荐论文不超过2篇。请各高校认真组织初选，确保此次评选活动水平与质量。
4.每人以第一作者身份限报一篇；两人以上合作的成果，不能以个人申报，应以合作者具名申报；4人（含4人）以上合作成果只能以课题组名义申报。
5.论文一律用A4纸打印，电子版Word 文本，标题用小二号黑体，正文用小四号宋体，单倍行距，注释和参考文献用五号宋体，并写上姓名、单位。
四、评选程序
1.推荐参评
由各高校进行初选，并根据选送论文的名额推荐参赛作品。
2.专家评审
在湖南省委教育工委宣传部指导下，由研究会秘书处从大学生思想政治教育专家库中随机抽选专家组成专家评审委员会进行评审。
3.公布结果
本次论文评选活动共设一、二、三等奖若干名，获奖论文将在湖南省高校辅导员工作研究会2013年年会上进行表彰，颁发荣誉证书，并将择优推荐参加全国高校辅导员研究会优秀论文评选活动，择优在《高校辅导员》、《高校辅导员学刊》杂志上发表。
五、相关说明
1. 论文严禁抄袭和弄虚作假，一经发现将取消评选资格，并通报其所在学校。
2. 论文作者拥有著作权，主办单位拥有编辑权和使用权。
   3.其他媒体或者个人使用、转载或部分摘编获奖论文，必须征得作者和主办单位同意。
4.凡报送的论文均被视为自动同意本通知之各项规定，如因抄袭、弄虚作假以及作品版权不明所带来的问题，责任自负。
六、报送办法
1.请各高校将参评论文以及《2013年度全省高校辅导员优秀论文评选申报表》（附件1）、《2013年度全省高校辅导员优秀论文评选汇总表》（附件2）电子版于2013年12月3日前，统一发送至电子信箱joan@csu.edu.cn，不接受个人单独发送。
2.纸质版论文、申报表、汇总表各一份于12月3日前（以邮戳为准）加盖所在学校公章寄送至：长沙市麓山南路中南大学校本部二办226；联系人：谢 群 ；联系方式：0731-88876628，13973144106；传真：0731-88836903；邮编410083。逾期报送，不予受理。对超额报送单位将依据报送名单的排序，按限额取前几位。
附件１：2013年度全省高校辅导员优秀论文评选申报表.doc
附件２：2013年度全省高校辅导员优秀论文评选汇总表.xls

湖南省高校辅导员工作研究会
2013年11月7日
网址：http://fdy.csu.edu.cn